



# Mahkemede SONUÇ BELLİ

**BUNU GÖRMEK İÇİN HUKUKÇU OLMAYA GEREK YOK**

**A**dalet Bakanı Bekir Bozdağ, CHP'nin referandumun iptali talebinin YSK tarafından reddedilmesine ilişkin değerlendirmelerde bulundu. A Haber canlı yayınında sorularını cevaplayan Bozdağ, "YSK'nın bu kararı doğrudur. Çünkü YSK sadece bugün değil geçmişte de benzer yönde kararlar vermiş" dedi. Mühürsüz oy pusulası ve zarfların bulunmasının seçmenin iradesinden değil parti görevlilerinden oluşan sandık kurulunun eksikliğinden kaynaklandığını dile getiren

Bozdağ, sözkonusu oyların referandumda geçerli sayıldığını hatırlattı. 2015'teki CHP ile HDP'nin, mühürsüz oy pusulalarının geçerli olması yönünde talepte bulunduğunu anımsatan Bozdağ, YSK'nın o tarihte de mühürsüz oyları geçerli saydığını kaydetti. "CHP'nin Anayasa Mahkemesi'ne başvurma hakkı var mı?" sorusu üzerine Bozdağ, "YSK kararları kesindir ve bu kararlara karşı hiçbir merciye başvurulamaz" şeklindeki kuralı hatırlatarak, CHP'nin böyle bir hakkı bulunmadığını söyledi. Bozdağ şöyle konuştu:

#### ACIK HUKUK VAR

"Kılıçdaroğlu grup toplantısında Bitlis Güroymak'la ilgili AYM kararını hatırlatıyor. AYM'nin böyle bir karar yok. Kılıçdaroğlu bütün Türk milletine yalan söylüyor. AYM'nin halk oylaması kararını

inceleme hakkı ve yetkisi yoktur. Anayasaya göre de Türkiye'nin taraf olduğu uluslararası sözleşmelere göre de yoktur. Bizim kanunlarımıza göre de yoktur. Çünkü anayasamız YSK kararlarının kesin olduğunu ve bu kararlara karşı hiçbir merciye başvurulamayacağını açıkça hükme bağlıyor. Bu 'hiçbir merci'nin içerisinde AYM de var. Böyle bir karar gittiğinde bunun sonucunun kabul edilemezlik olduğunu görmek için Adalet Bakanı, hukukçu olmaya gerek yok. Çok açık. Böyle bir müracaat yapsa bile anayasa Mahkemesinin, bu müracaat karşısında bunun reddi dışında bir seçeneği önünde yoktur."

#### AIHM HEP REDDETTİ

CHP'nin Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'ne (AIHM) başvuru hakkının bulunup bulunmadığının sorulması üzerine Bozdağ,

şu ifadeleri kullandı: "Başvurabilir ancak netice alamaz. 2014 yerel seçimlerinde Ankara'da CHP adayı Mansur Yavaş'ın başvurusunu reddeden AYM, konunun AIHM'e de gidemeyeceğini bildirdi. AIHM ile ilgili Türkiye'nin taraf olduğu sözleşmede 'Yasama organı üyeliği için seçimler olması halinde bunun AIHM'e gidip burada bir ihlal varsa, oranın denetimini isteyebilir' deniyor. Ama bu sadece yasama organı üyeliğini kapsar. Onun dışında muhtarlık, belediye seçimi gibi yerel seçimleri ve halk oylamasını bu kapsamaz. 1975 yılında İngiltere'de Avrupa Birliği referandumu AIHM'e götürülüyor ve AIHM referandum bizim yetki alanımız dışındadır' diyerek bu talebi reddediyor. 1994 yılında da Finlandiya, AB referandumu sonuçlarını AIHM'e taşıyor ve AIHM, bu başvuruyu da reddediyor."

CHP'nin Anayasa Mahkemesi adımına karşı Adalet Bakanı Bozdağ net konuştu: "AYM'nin önünde bu müracaatın reddi dışında bir seçenek yoktur"